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Indsigelse mod fastholdelse af vejbyggelinjer ved Clausholmvej - 05.01.11-P25-4-18 

Nedenstående grundejere gør hermed indsigelse mod byrådets beslutning om fastholdelse af byggelinjer 
ved Clausholmvej. Vi anmoder endvidere om at byrådet sender sagen retur til Udvalget for Miljø- og teknik 
til fornyet behandling, idet disse først skal være fornyet inden 1. juli 2019. 

Disse byggelinjer blev oprindeligt i 1977 pålagt ejendommene med henblik på at reservere arealer til brug 
for en kommende østbroforbindelse. Østbroforbindelsen må imidlertid, i dag, anses for at være flyttet 
længere ud. Man vil nu benytte disse arealreservationer til etablering af ny adgangsvej til havnen. 

Årsagen til vores indsigelse ligger i at vi mener, at det vil være ikke mindre end en katastrofe for bydelen 
Kristrup, hvis Byrådet fastholder, at adgangsvejen til den nye del af havnen skal foregå via Clausholmvej og 
Ørneborgvej. Da der, så vidt vi er orienteret, ikke er byrådsmedlemmer, der er bosiddende i Kristrup må det 
være et udtryk for et vist ukendskab til de faktiske forhold. Det vil vi gerne rette op på. 

Det er ikke kun Clausholmvej, som nævnt i hele sagen, der pålægges byggelinjer. Det drejer sig om 
ejendomme på følgende veje: 

 Clausholmvej 
 Gl. Clausholmvej 
 Kristrupvej 
 Toftagervej 
 Vermundsvej 
 Ørneborgvej 
 Præstegårdsvej 
 Absalonsvej 
 Esbern Snares Vej 
 Holger Danskes Vej 
 Asser Rigs Vej 

Helt grundlæggende bør byrådet gentænke adgangsvejen til havnen som har udgangspunkt i et oplæg 
tilbage fra 1977. Vi er klar over at det på kort sigt formodentlig vil være den billigste løsning, men på lidt 
længere sigt nok den absolut dyreste. Vi vil forsøge kort at redegøre for de ulemper, der vil være med den 
påtænkte adgangsvej, med udgangspunkt i den påtænkte forlængelse af byggelinjepålægget. Vi starter fra 
syd ved Hammelvej og bevæger os mod nord (mod havnen): 

 Clausholmvej 27A-G har fået tilladelse til udkørsel til Clausholmvej 
 Industriområdet Kristrupvej/Hjaltesvej har varetilkørsel ad Clausholmvej 
 Trafik til Tirsdalens Skole og Tirsdalens plejehjem foregår for en stor dels vedkommende fra 

Clausholmvej, med den konsekvens at der er mange start stop på Clausholmvej for svingende 
køretøjer. 



 Levering af varer til Bosal Sekura foregår ved at lastbiler bakker ind fra Clausholmvej, med deraf 
følgende start/stop af trafikken. 

 Adgangen til Kristrup kirkegård foregår ad Absalonsvej, igen med start stop af trafikken pga. 
svingende trafik. 

 Efter oplægget skal Eskildsvej ikke have adgang fra Clausholmvej, men skal have adgang til Asser 
Rigs Vej med etablering af ny vejadgang. En vejadgang i et 90 graders sving, hvor 130 lejligheder har 
indkørsel 50 meter fra den påtænkte vejadgang. 

 Den lokale vandforsyning, Kristrup Vandværk a.m.b.a., har et af sine to indvindinger beliggende 
med facade til Clausholmvej. Kristrup Vandværk indvinder vand fra et grundvandsmagasin, hvor 
vandets alder er mellem 10000 og 15000 år gammelt. Det vil have uoverskuelige følger, hvis der her 
sker uheld her. 

 Krydset Clausholmvej/Kristrupvej har særdeles dårlige oversigtsforhold, både fra nord og syd. 
Ligger efter et sving, når man kommer fra syd. Der sker jævnligt færdselsuheld, senest en bil kører 
ud foran en motorcykel. 

 Kristrupvej er skolevej til Kristrup Skole, med der af følger krydsende skolebørn, de små årgange, 
samt forældrekørsel til skolen. 

 Byggelinjepålægget går gennem sognegård og præstegård, hvilket måske ikke er det mest 
realistiske. 

 Hastigheden på Clausholmvej er allerede i dag meget høj, i særdeleshed fra syd mod nord. Krydset 
Hammelvej/Clausholmvej ligger i kote 38, mens krydset Grenåvej/Clausholmvej ligger i kote 16 og 
går vi længere ned til krydset Romalt Boulevard/Ørneborgvej, så er koten 4. 

 Randers vil gerne have de mest forurenende biler ud af byen, men det gælder åbenbart ikke i 
Kristrup. Det må jo formodes at trafikken til havnen i alt overvejende grad vil bestå af tunge 
diselkøretøjer, måske oven i købet modulvogntog. 

Vi skal derfor endnu en gang anmode byrådet om at sløjfe disse byggelinjer, alternativt sende sagen tilbage 
til Udvalget for Miljø & teknik til fornyet behandling. Vi står naturligvis til rådighed for yderligere 
oplysninger og stiller meget gerne op til en besigtigelse på stedet. 

  


